
КУРАГИНОш и  р а й о н н ы й  с о в е т  депутатов

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 пгт Курагино № 37- 341р

Об утверждении Стратегии 
Социально-экономического развития 
Курагинского района до 2030 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года», Законом Красноярского края от 24.12.2015 № 
9-4112 «О стратегическом планировании в Красноярском крае», Уставом 
муниципального образования Курагинский район, рассмотрев проект Стратегии 
социально-экономического развития Курагинского района до 2030 года, районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития Курагинского 
района до 2030 года согласно приложению.

2. Поручить администрации Курагинского района (Дутченко) в срок до 
01.08.2019 разработать план мероприятий по обеспечению выполнения Стратегии 
социально-экономического развития Курагинского района до 2030 года.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований района, 
руководителям органов администрации района при формировании бюджетов на 
очередной финансовый год предусматривать исполнение мероприятий Стратегии 
социально-экономического развития Курагинского района до 2030 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету и экономической политике (Арсентьев).



5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его офппи^.ън 
обнародования на информационных стендах.

Председатель
районного Совета депутатов

Исполняющий обязанности 
Г лавы района

И.И. Немченко


